- 1 -

驻市教体局纪检监察组文件
铜驻教体纪发〔2019〕2 号

关于严禁党员干部、公职人员违规操办和

参加“升学宴”“谢师宴”的通知

局属各单位、局机关党委：

为深入贯彻落实中央八项规定精神，狠刹违规操办和参加

“升学宴”“谢师宴”等不正之风，现就有关事宜通知如下：

一、严明纪律要求。市教体系统党员干部和公职人员，特

别是党员领导干部要把落实中央八项规定精神作为严肃政治

任务抓紧抓实，严格遵守廉洁自律各项规定。严禁违规操办或

者参加各种名目的“升学宴”“谢师宴”，或者“化整为零”分

批异地操办等规避监督的行为；严禁借子女升学之机违规宴请

管理服务对象或者其他可能影响公正履行职务的人员；严禁借

子女升学之机违规收受礼品、礼金；严禁用公款报销或者由管

理服务对象支付“升学宴”“谢师宴”、子女学习等费用；严禁

中 共 铜 陵 市 纪 委
铜陵市监察委员会

- 2 -

用公车送子女入学等。

二、及时预防提醒。各级党组织要切实担负起党风廉政建

设主体责任，加强对党员干部教育监督管理，及时摸排掌握本

单位 2019 年党员干部和公职人员子女毕业升学情况，并依据

市委《关于加强党内谈话的暂行办法》（铜发〔2018〕2 号），

采取集体或者个别的方式，有针对性地开展预防提醒谈话，教

育提醒相关党员干部和公职人员主动承诺不违规操办“升学宴”

“谢师宴”活动，做到责任层层压实，压力层层传导。

三、坚决查处问责。各级党组织特别是纪检监察机构要提

高政治站位，坚持问题导向，强化监督执纪问责，通过专项检

查、随机抽查、明察暗访等方式，加大对违规操办“升学宴”

“谢师宴”等问题的监督检查力度。对顶风违纪违规的发现一

起查处一起，绝不姑息，典型案例一律点名道姓公开通报曝光。

各单位要畅通信访监督渠道，主动接受群众监督。

市纪委监委驻市教体局纪检监察组将适时开展监督检查

情况的再督查，对主体责任落实不到位、搞形式主义的党组织

以及监督责任落实不到位的纪检监察机构将严肃问责。

各单位请于 8 月 16 日下午下班之前填写《2019 年度党员

干部和公职人员子女中、高考升学摸排及提醒谈话情况统计

表》，报市纪委监委驻市教体局纪检监察组。

联系电话：2821761

电子邮箱：tlsjyjjcs@163.com

mailto:tlsjyjjcs@163.com

- 3 -

附件：2019 年度党员干部和公职人员子女中、高考升学

摸排及提醒谈话情况统计表

市纪委监委驻市教体局纪检监察组

2019 年 8 月 14 日

- 4 -

附件：

2019 年度党员干部和公职人员子女中、高考

升学摸排及提醒谈话情况统计表

单位盖章： 填报时间： 年 月 日

序号 家长姓名 职务 升学子女姓名 中考/高考 提醒谈话人

审核领导： 填表人：

抄送：市纪委监委

铜陵市教育和体育局办公室 2019 年 8 月 14 日印发